Ridis  cum  decimis  et  aliis  pertinenciis  suis  ;  apud  Sanctum  Sereni- 
cium  ecclesiam  cum  omnibus  decimis  et  manerio  monacborum  et 

terris  et  aliis  pertinentiis  suis  et  decima  annone  et  vinearum  et 

(1)  Sic. 
(2)  Let  mots  etiam  si  a.  a.  r.  e.  htrbagium  ont  été  récrìts  sur  un  cndroit 

patte. 
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omnium  molendinonim  et  omniom  redditmim  qui  sont  yA  ft> 
venire  poterunt  ex  eadem  villa ,  piscadonem  ia.  aqua  quantaa 

durat  terra  roonachomm  ex  utraque  parte  ad  (dadtam  sanm  ;  apod 
Radon  ecclesiam  cnm  decima  et  aliis  pertinendis  Miis  ;  ( 
de  Mousterol  cum  decìmis  biadi  et  prqpositare  et 

bladariomm  et  omnium  reddituum  et  emendatbniun  qui  cxj»» 
dem  villa  et  pertinendis  ejus  poterunt  proveniiv,  et  tres  fiunotJa 
eadem  villa,  et  terras  et  homines  plures  ;  theloDeain  quoqiii  et 

consuetudines  de  omnibus  rebus  quas  bomines  ecnram  ' 

ve!  emont  per  totum  feodum  de  Mosterol;  eodetiam  de  '. 
cuni  dedmis  et  aliis  pertinentiis  suis  et  totam  dedmam  i 

de  Rovreio  de  dono  Ricardi  de  Golunds,  et  capellam  de  Estoni 
de  dono  Roberti  de  Gorceio  ;  apud  Noron  prioratum  aancti  Mn 
cum  ecclesia  sancti  Cirìd  cum  omnibus  dedmis  et  terria  et  hoM 

nibus  et  aliis  pertinencib  suis.  Quare  volo  et  firmiter  predpio  H 
bec  supra  dieta  omnia  que  in  presenti  carta  mea  confinnari  ih 

libere  et  quiete  teneant  et  possideant  sicut  unquam  aliquis  ham 
de  me  aliquid  melius  et  bonorìficendus  tennit  et  pottiddnti  Terth 

bus  :  G.  Rotbomagensi  archiepiscopo,  W.  comite  Pontivi,  Itigdb 
de  Albigncioy  Roberto  de  Grentemesnily  Roberto  Geroiano,  Furiai 

de  Chahords,  Goel  de  Ivreio,  W.  de  Sado  (1).  Apud  Rothonagaa. 

ChartuL  S,  Ebrulfi^  1. 1,  n*  18. 

XII  (2). 

GHARTà  HBNRia  I. 

(1134-11S5.) 

H.  Dei  grada  rex  Anglie  et  dux  Normannie,  arcbiepisoo|ii| 

episcopis,  abbadbus,  comidbus,  vicecomidbuSybaronibus,  jmo* 
ciis  et  ministris  omnibus,  salutem .  Sdatis  me,  ad  pedcionem  ditab 

et  fidelis  mei  Willelmi  de  Molendinis  et  Alberede  uxorìs  sue,o(ia- 

(i)  n  faut  peut-étre  corriger  et  mettre  Stuìo* 
(2)  a.  Orderic,  1.  v;  U,  407  et  •. 
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cessisse  et  presenti  carta  mea  confirmasse  Deo  et  sancto  Ebrulfo 

et  monachis  ejus,  in  perpetuarne  liberam  et  ab  omni  terreno  servi- 

ciò  et  consuetudine  vel  taliis  vel  relevamentis  vel  gardis  vel  fossatis 

vel  muragiis  vel  carragiis  scu  quibus  [libet]  aliis  terrenorum  servi- 
ciorum  consuetudinibus  quietam  et  puram  elemosinam,  hec  omnia 

que  hac  presenti  carta  mea  subscripta  sunt  :  ecclesiam  videlicet 

sancii  Laurencii  de  Molendinis  cum  tota  terra  quam  in  suo  domi- 

nio habebant  juxta  castellum  de  Molendinis  predictus  W.  et  Albe- 

redauxor  ejus,  de  cujus  patrimonio  erat  castellum  de  Molendinis, 
et  unum  pratum  juxta  fontem  quod  dicitur  pratum  de  Infemet,  et 
aliad  super  SarUm,  et  aliud  super  Ytun ,  et  duo  jugera  terre  de 
donoViatonim  (i),  et  quamdam  partem  decime  molendini  de  Sarta, 
et  manerìum  monachorum  juxta  ecclesiam  sancti  Laurencii,  et  in 
forestis  de  Molendinis  et  de  Bonis  Molendinis  et  de  Maheru  et  in 

Broli©  calfagium  priori  et  monachis  apud  Sanctum  Laurencium 
commorantibus  etiam  cum  quadriga  de  castro  si  voluerint  et  ad 
edificandas  domos  suas  et  ecclesiam  sancti  Laurencii  cum  necesse 

eis  fuerit,  et  in  eisdem  quitanciam  pasnagii  et  herbagii  per  totum 
annum  ad  omnia  avena  sua,  et  ad  natale  Domini  unam  fagum  si- 
cut  habent  milites  de  feodo  Molendinorum.  Concedo  preterea  et 
confirmo  prefatis  monachis  ecclesiam  beate  Marie  de  Bonis  Molen- 
dinb  cum  toU  decima  garbarum,  lini,  canabiet  leguminum  et  fur- 
nomm  et  molendinorum  et  unum  hospitem  juxta  ecclesiam  -  ec- 

clesiam sancti  Dionisii  de  Maheru  cum  tota  decima  ipsius  et 
cimiterìo  et  terra  presbiteri  et  cum  virgulto  prope  cimiterìum  et 
coltura  una  quatuor  acrarum  vel  amplius  prope  eandem  villam 
juxU  viam  que  de  Maheru  ducit  ad  Plancas  et  cum  aliis  terris  et 
hominibus  plurìbus  in  eadem  ecclesia  et  in  parrochia  ipsius  ;  deci- 
mam  quoque  panis  et  pasnagii  et  venditionis  et  omnium  exituum 
domini  Falandriarum  de  nemore  suo,  et  quatuor  jugera  terre  supra 
pratum  de  Infemet  ;  apud  Sanctum  Aquilinum  duas  partes  tocius 
decime  feodi  Heron  domini  de  Brimoneria,  et  in  parrochia  de  Fer- 

rarla similiter,  et  de  feodo  Hugonis  dePerraria,  et  in  parrochia  de 
Ronceos  duas  partes  tocius  decime  feodi  Walteri  de  Veteri  Ponte; 
et  in  parrochia  Sancte  Colunbe  totum  tenementum  Rainboudi  de 
Bosco  cum  arabili  terra  et  cum  bosco  a  via  de  Maupertuis  usque 

(!)  Oa  Fìaiorìs. 
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ad  Vadum  Alboudi  sicut  ipsum  dividit  alta  foresta.  Concedo  pra- 
terea  prefatis  monachis  omnes  libertates  et  quitancias  qnasìn 

prcfatis  ecclesiìs  et  hominibus  et  terris  et  dieta  consuetuctine  fo- 
restarum  et  brolii   habebant  de  antecessoribus  meis  et  de  ne 

predictus  Willelmus  et  Albereda  uxor  ejus,  ita  ut  sepedicti  i 
chi  vel  homines  eorum  in  predictis  terris  mancDtes  ex  hiis  < 

bus  que  hac  presenti  carta  confirniavi  nec  michi  nec  heredìbn 

meis  nec  alicui,  preterDeum,  terrenum  inde  aliqaid  servidam  £h 

cere  teneantur  nec  relevamentum  nec  consuetudinem  nec  gardtm 
nec  auxilium  nec  talliam  nec  fossata  nec  muragia  nec  camgia. 

Quare  volo  et  (irmiter  precipio  ut  hec  supra  scrìpta  omnia,  cma 
dieta  eorum  libertate ,  ita  pacifice  et  quiete  teneant  sicut  unquana 
aliquis  homo  de  me  vei  de  antecessoribus  meis  aliquid  melios  e^ 

honorìficencius  tenuit.  Testibus  :  Richardo  Baiocensi,  J.  Loo— > 

yiensi,  J.  Sagiensi  episcopis,  et  bigello  de  Albigneio  et  Willelno 
de  Molendinis.  Apud  Cadomum. 

Chartttl.  S.  £brulfi^  1. 1,  n.  17 ,  et  t.  II,  n.  678. 

ini. 

GHàRTà  HENRICI  I. 

(I 124-1135.) 

U.  Dei  gratia  rex  Anglie  et  dux  Normannie,  archiepiscopi^^ 

episcopis,  abbatibus,  comitibus,  vicecomitibus,  baronibus,  justkìi^ 

et  omnibus  Qdelibus  suis,  salulem.  Sciatis  me  concessisse  etprcr^ 
senti  carta  mea  con  Or  masse  abbati  et  monachis  sancti  EbroUi^ 

unam  domum  in  magno  vico  Falesie  prope  macellum  interdir^ 

mum  Willelmi  Francisi  et  domum  Carini  de  Hispania,  ad  petità»-^ 
nem  Willelmi  de  Magneto  et  uxoris  sue,  de  cujus  matrimonio  era^  • 

habendam  cum  omnibus  pertinentiis  suis  in  liberam  et  quietatf^ 

eleniosinam,  concedente  hoc  coram  me  Gervasio  Comet  de  qi»^ 

movebat.  Qnare  volo  lirmiterque  precipio  ut  eandem  dorau'^ti 
habeant  prefati  monachi  ad  opus  prioratus  sui  de  Noron  in  lib^* 
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rtm  et  quletam  perpetuamque  elemosìnam ,  et  ita  eam  parifice  et 
quiete  ab  omni  consuetudine  et  servicio  teneant,  sicut  unquam 

aliquìs  homo  melius  et  honorificencius  de  me  tenuit  vel  de  ante- 
cessorìbus  meis.  Testibus  Johanne  Sagiensi  episcopo,  bigello  de 
Albine.  Apud  Falesiam. 

ChariaL  S.  Ebrulfi,  t.  Il,  n.  679. 

XIV  (1). 

CHARTA  HUGONIS  ROTHOMAGBNSIS  ARCHIEPISCOPI. 

(1132.) 

Hugo  Dei  gratia  Rothomagensis  arcbiepiscopus,  cunctis  fide- 
libus  tam  presentibus  quam  futurìs,  salutem.  Sciatis  quia  in  pre- 
sencia  nostra  in  capitulo  sancte  matris  ecclesie  Rothomagensis, 

▼enit  Willelmus  de  Roumare  postiilans  ut  assensu  nostro  et  con- 
cessione canonica  firraaretur  monachorum  conventus  in  ecclesia 

sancti  Petri  apud  castrum  quod  dicitur  Novum  Mercatum  perman- 
surusy  ita  videlicet  quod  et  prior  et  monachi  ibidem,  Beo  annuente, 

susoepti  vel  suscipiendi  omnes  professionem  fadant  abbati  et 
abbacie  sancti  Ebrulfi.  Statuimus  autem,  concedente  domino 
Warino  abbate  et  monachis  sancti  Ebrulfi  cum  eo  ibidem  nobis 

assistentibus  et  confirmantibus ,  quatinus  prior  qui  ibidem  primus 

est  tam  a  prefato  abbate  quam  a  nobis  constitcìtus  dpmnus  Hu- 
bertus quamdiu  vixerit  prioratum  suum  inconcusse  teneat,  nisi 

ad  sublimiorìa  regenda  eum  ecclesiastica  quesierit  auctoritas,  aat 

nisi  (quod  nolumus)  eum  inulilem  corporali»  reddiderit  infirmitas, 
ant  (quod  nunquam  eveniat)  enormitas  vite  eum  inutilem  faciat. 
Si  vero  (quod  absit)  aliqua  de  predictis  causis  emerserit,  tunc 
abbas  sancti  Ebrulfi  eum  a  prioratu  a  movere  poterit,  ita  ut  alium 

in  prioratu,  sciente  et  assenciente  castri  supradicli  prìncipe,  hones- 
tnm  et  utilem  ponat,  ea  lege  qua  supra  dictum  est ,  ibidem  usque 

■  ■  '              ■< 

(ì)  a.  Orderic,  1.  xn;  IV,  485. 
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ad  finem  permansunim  et  sic  de  ceteris  teneatur  in  perpetnom. 

Quicunque  autem  prìor  ejusdem  loci  fuerit  reddet  singulis  aniùs 
in  festo  sancii  Ebnilfi  unam  solummodo  marcam  abbadsanctì 

Ebnilfi.  Nos  vero  ecclesias  et  decimas  quas  eo  petente  usibus  mo- 
nachorum  ibi  Dee  serviencium  concessimus,  ita  eis  tradidimus  nt 
consuetudines  et  jura  ecclesiastica  nobis  et  saocessorìbas  nostrìs 

rednuerìmus.  P^olumus  enim  eos  esse  de  illis  quos  (  1  )  valde 

dolemus  qui  episcopos  ab  ecclesiis  suis  eliminare  nituntiir  et  jura 
episcopalia  reddi  episcopis  execrantur.  Quecumque  a  lYillelmo 

de  Roumaria  seu  aliis  fidelibus  priori  et  monacbis  de  Novo  Mer^ 
cato  in  elemosinam  donata  vel  donanda  sunt,  nos  quoque  dona-